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محمود رضا سجادی
سفیر اسبق ایران در روسیه

ما باید بازشناسی جدی از روسیه داشته باشیم. این کار دو دلیل دارد؛ دلیل اول آن است که روسیه ای که امروز با آن 

مواجه هستیم، روسیه تزاری یا شوروی کمونیسم نیست. ماهیت این روسیه کاما تغییر کرده و رویکردهای دیگری 

دارد. شاید در خاطره تاریخی ایرانیان ذهنیت هایی نسبت به  روسیه در گذشته باشد، ولی طبعا این ذهنیت ها به 

 روسیه فعلی برنمی گردد. مثالی بیاورم؛ اگر یک فلسطینی به  یک ایرانی بگوید شما همان کشوری هستید که یک 

زمانی سوخت مجانی به  رژیم صهیونیستی می دادید که ما را بمباران بکند، حرف جفایی به  انقاب اسامی است. 

آن رژیم رفته و تمام شده و امروز سلسله جنبان مقاومت و دفاع از مظلومیت فلسطین ایران است. همین تغییر درمورد 

روسیه صادق است و روسیه امروز، کشوری است که زمینه های همکاری  با ما را دارد و هیچ نگاهی از بالا به  پایین 

به خصوص بعد از جنگ سوریه در این کشور وجود ندارد. آنها ایران را به چشم یک کشور قهرمان، مصمم و هدف دار 

می بینند که می تواند در صحنه بین المللی نقش موثری ایفا کند. دلیل دوم که ما باید نسبت به  روسیه بازشناسی 

داشته باشیم، این است که متاسفانه در ذهنیت تاریخی دوطرف کلیشه های ذهنی وجود دارد که این کلیشه ها 

توسط دشمنان دو ملت به وجود آمده است. مثل اینکه روس ها جنگ های قفقاز را با ما داشتند و این جنگ ها باعث جدا شدن 17 شهر ایران شد. متاسفانه 

ما به  روس ها از دریچه غرب نگاه می کنیم و اخبار غرب ذهنیت ما را نسبت به  روسیه شکل می دهد. در روسیه هم همین طور است. شاید سه هزار رسانه در 

روسیه وجود داشته باشد. عمده رسانه هایی که مخالف جریانات ملی هستند و علیه ما و دولت روسیه تبلیغ می کنند. رسانه های ما روزنامه »کامرسانت« که 

یک روزنامه راست آمریکایی است و نسبت به  دولت روسیه و شخص پوتین مواضع تند منفی دارد، انتخاب می کنند و می گویند این روزنامه راجع به  ایران چنین 

گفت. رسانه ای که راجع به  کشور و دولت خودش چنین مواضعی را دنبال می کند، طبیعی است که نسبت به  جمهوری اسامی هم موضع داشته باشد، ولی 

این موضع، موضع مردم روسیه و دولت روسیه نیست. 

به  این دو دلیل یعنی ذهنیت غلطی که غرب برای ما ساخته و همچنین تغییر ماهیت روسیه، قطعا باید بازشناسی درمورد روسیه داشته باشیم. بنای یک ساختار همکاری 

جدید با روسیه نمی تواند بدون تحقق این بازشناسی صورت بگیرد. در تاریخ روسیه شاهدیم که در جنگ جهانی دوم، روس ها فریب انگلیس ها را خوردند. درشرایطی 

که قرارداد ترک مخاصمه بین روسیه و آلمان تهیه شده بود، انگلیسی ها به نحوی در مسکو و برلین اقدام کردند که این توهم را برای روسیه و آلمان ها فراهم کردند که 

روس ها می خواهند به آنها حمله کنند و برعکس. به نظر من انگلیسی ها و یهودی ها به  این جمع بندی رسیدند که اتحاد استراتژیک ایران و روسیه می تواند برای آینده 

رژیم صهیونیستی و انگلیس خطرناک باشد. البته در تاریخ، زمانی که ما جنگ های قفقاز را شروع کردیم، انگلیس  در هندوستان سیطره کامل داشت و کمپانی هند 

شرقی را در دست داشت. استراتژی آنها این بود که بین ما و روس ها بحران ایجاد کنند تا نگاه مشترک ما متوجه  شرق و هندوستان نباشد. بنابراین نکته  بسیار مهم 

این است که بدانیم منافع استراتژیک غرب و یهود تا به امروز مانع پیوندهای ما بوده و هر زمانی که یک همکاری رخ داده )مثل آنچه در سوریه مشاهده کردیم( واقعا 

وضعیت را متحول کرده است. در اواخر سال2015 برادران عزیز سپاه در شورای امنیت این مساله را مطرح کردند که بیش از پایان سال2015 نمی توانیم در سوریه 

کار کنیم، زیرا داعش آنچنان توسط غرب تقویت شده که امکان مقاومت برای ما فراهم نیست. اگر بشار اسد و به تبع او حزب الله در لبنان تضعیف می شدند، با درنظر 

گرفتن اتفاقاتی که در عراق می افتاد، باعث می شد اسرائیل تا پشت مرزهای ما بیاید، ولی یک اتحاد و همکاری منطقی در سوریه سرنوشت جنگ را عوض کرد. این 

نه تنها در حوزه سوریه، بلکه در حوزه منطقه و حتی توازن قدرت ها در آینده می تواند تاثیرات بسزایی داشته باشد. به همین دلیل ماحظه می کنید غرب با تمام وجود 

و به خصوص انگلستان و رژیم صهیونیستی دائما زمزمه ها و وسوسه های این را که در آینده ای نزدیک روسیه چنین و چنان خواهد کرد یا ایران در حوزه منافع روسیه 

چنین و چنان خواهد کرد، مطرح و دائما بذر نفاق و دشمنی را ایجاد می کنند. 

در راستای اینکه بتوانیم بهتر روسیه را بشناسیم و زمینه های فکری برای توسعه همکاری را ایجاد کنیم، نکاتی را مطرح می کنم. پنج سالی که در روسیه حضور 

داشتم، روابط سیاسی ما خیلی مطلوب نبود؛ دورانی بود که روسیه تمایل داشت این سیگنال را به  غرب بدهد که ما شوروی سابق نیستیم و تمایل داریم با 

شما همکاری های جدیدی را در صحنه بین الملل داشته باشیم. حضور مدودوف هم دقیقا با همین رویکرد و سیاست بود. من مجبور بودم عاوه بر روابط 

رسمی، روابط مردمی خیلی زیادی را فعال کنم. وباگ های مختلف در فضای اینترنت و ارتباطات مردمی باعث شد شناخت بهتری نسبت به  مردم روسیه در 

مقایسه با دوستان قبلی که در روسیه کار دیپلماتیک کردند، پیدا بکنم. 

نکته بعدی در تحلیل روسیه این است که قدرت مالی و رسانه در روسیه در دست یهودی هاست. روسیه یک کشور صددرصد آزاد از فشارها و تحمیل های خارجی 

نیست، کشوری که اقتصاد و رسانه اش دست یک قومیت خاص است، قطعا آن قومیت جریانات سیاسی را هدایت می کند. نکته بعد این است که بعضی افراد 

درمجموعه حاکمیتی ما فکر می کردند اولویت روسیه سیاسی ـ امنیتی است، اما با رفتاری که در روسیه شاهدیم اولویت اول، دوم، سوم روسیه »اقتصادی« است. 

بعد از 70سال که فشارهای اقتصادی به  مردم واردشده، امروز توقعات مردم کاما اقتصادی است و دولت خواسته مردم را باید مورد توجه قرار دهد. این طور 

نیست که بعضی از دوستان تصور کنند با همکاری با چین و روسیه می توانیم به جنگ آمریکا برویم و توطئه های آنها را در منطقه بی اثر کنیم. حاکمیت فعلی 

در روسیه با اوراسیایی های معتدل است. ما دو گروه اوراسیایی داریم و یک گروه آتانتیس؛ آتانتیس ها کسانی اند که معتقدند با تمام وجود باید در تعامل 

و همکاری با غرب باشند و کشورهای کوچک یا مساله سازی مثل ایران را که مدعی عدم حضور آمریکا در منطقه هستند، نادیده بگیرند. در بین اوراسیایی ها 

ما با دوگروه طرف هستیم، آنهایی که الان حاکمند، اوراسیایی های معتدلی هستند که رفتار انقابی یا تفکر انقابی ندارند. اوراسیایی های افراطی نگاه های 

انقابی ضدغربی دارند و معتقدند از همکاری با غرب چیزی نصیب ملت روسیه نخواهد شد و این افراد الان در حاکمیت نیستند. 

نکته دیگر این است که مسئولان روسیه نیاز به توجیه دارند. در اواخر دوران سفارت بنده که بحث درگیری های سوریه آغاز شد، چندماه طول کشید تا ما با 

دولت روسیه نشست و برخاست کنیم و آنها را به  این باور برسانیم که مساله سوریه کاما از مساله حسنی مبارک در مصر و زین العابدین بن علی در تونس 

تفاوت دارد. آنها تصورشان این بود که مردم سوریه اسد را نمی خواهند. ما این استدلال را مطرح کردیم که مردم در تونس و مصر توانستند حسنی مبارک و 

زین العابدین بن علی را عوض کنند و غرب نتوانست آنها را نگه دارد، درحالی که در سوریه کشورهای عربی و غربی علیه بشار اسد بودند و تنها حامیان واقعی 

دولت مردم سوریه بودند. بعدها روسیه قبول کرد آنچه در سوریه می گذرد درنتیجه تحریکات خارجی است نه تحریکات ملی. 

متاسفانه دیالوگ و ارتباط  ما با دوستان روس  خیلی کم است. تفاوت ما و داعش را بسیاری از روس ها حتی در رده  مسئولان شان نمی دانند و این باعث می شود 

بین ما جدایی بیفتد و مسائل همدیگر را نفهمیم. ما در دنیا با هیچ کشوری به اندازه روسیه منافع و تهدیدات مشترک نداریم. واقعیت این است که مواضع ما 

در افغانستان و پاکستان در رابطه با طالبان، داعش و استقرار دولت هایی با گرایش سوری و عربستان یکسان است. در این دو کشور تقریبا مواضع ما یکسان 

است. در آسیای میانه دغدغه هایی که روسیه دارد مثل شیوع مواد مخدر همان دغدغه هایی است که ما در مرز های خودمان و در آسیای میانه داریم. حضور 

بی رویه آمریکایی ها در این منطقه و کودتاهایی که صورت می گیرد، مساله ای است که همزمان ما و روسیه را نگران کرده است. در خزر مواضع ما بسیار نزدیک 

است، اما غربی ها سعی می کنند این گونه القا کنند که روس ها حق و حقوق ما را نداده اند، درحالی که روس ها در شمال خزر هستند و به اندازه مرز آبی که 

دارند با قزاقستان توافق کردند. اصا در حوزه جنوب خزر نیستند که بخشی از جدال ما با آذربایجان و ترکمنستان باشند. در آذربایجان و ترکیه، سوریه، عراق، 

لبنان مواضع ما خیلی نزدیک است و زمینه های همکاری ما بسیار زیاد است. منافع و تهدیدات مشترک می تواند همکاری های ما را توسعه بدهد. ما تحت 

تحریم هستیم، روس ها تحت تحریم هستند، آمریکایی ها روحیه تجاوز و تعدی به خاک روسیه دارند و در همه جا این شعار را می دهند که روسیه باید یک 

فروپاشی دیگر داشته باشد و شرق روسیه از روسیه جدا شود و خیلی صریح در مقاله هایشان می گویند: »نفت روسیه نباید فقط برای روسیه باشد. این مباحث 

را در مناطق عربی نمی بینید، ولی در رابطه با روسیه، غربی ها این نکات را خیلی صریح می گویند. اینها مسائلی است که زمینه های تجاوز و تعدی غرب به  

روسیه را زیاد  و زمینه های مشترک همکاری ما با روس ها را فراهم می کند.« 

عبدالله حسینی
سفیر اسبق ایران در بلاروس

اهمیت روابط ایران و روسیه در چیست؟ چرا باید روسیه برای ما مهم باشد؟ روابط با روسیه، 

حداقل به  17دلیل برای ایران از اهمیت ویژه ای برخوردار است. اولین نکته اش این است که 

روسیه همسایه ماست. مهم ترین اتفاقات در نیوزیلند و استرالیا به اندازه یک حادثه کوچک در 

بحرین برای ما حساسیت برانگیز نیست. وقتی ما راجع به کشور همسایه صحبت می کنیم، به شدت 

تحت تاثیر اتفاقات آن کشور قرار داریم. عضویت دائم در شورای امنیت فوق العاده مهم است. ما 

اگر می توانستیم روابط مان را با روسیه تنظیم کنیم، هیچ گاه دچار تحریم سازمان ملل نمی شدیم. 

به خاطر سوءمدیریت بعضی سران سیاسی ما بود که دچار تحریم سازمان ملل شدیم و روابط با 

روسیه را نتوانستیم تنظیم کنیم. یک روز با سفیر دمشق نشسته بودیم )آن زمان هنوز حادثه سوریه 

پیش نیامده بود( ولید معلم ماقاتی با لوکاشنکف کرد و به  او گفت: »به پوتین بگویید که زیمبابوه 

برایش مهم تر است یا ایران و سوریه؟ چرا برای زیمبابوه از حق وتو استفاده می کند، ولی برای 

ایران و سوریه استفاده نمی کند؟« به هرحال ما نتوانستیم روابط مان را با روسیه تنظیم کنیم. 

نکته بعدی، تنوع قومی و جغرافیایی در روسیه است. حضور بیش از 20 میلیون مسلمان در روسیه و بیش از دو میلیون مسلمان در مسکو، 

مطلبی نیست که به راحتی بشود از آن گذشت. نکته بعدی بازار متنوع روسیه است که برای صادرات محصولات ما می تواند جذاب باشد. 

از تره بار گرفته تا پتروشیمی و خیلی محصولات دیگر برای آنها جذاب است و بالعکس؛ ما محصولاتی نیاز داریم که اصا لازم نیست در 

غرب دنبالش بگردیم و به راحتی از روسیه برای ما قابل تامین است. 

به لحاظ علمی، آنها خیلی با ISI کار ندارند. من دانشمند انی در باروس می دیدم که بسیار موفق بودند. یک دانشمند 60 ساله دیدم 

که 600 تا مقاله داشت. کارهای علمی فوق العاده جذابی دارند، شاید اسم و رسم شان مانند بسیاری از غربی ها نباشد، ولی در حوزه 

مسائل علمی کارهای خوبی کرده اند. 

احکام بسیار مهمی در بحث مخالفت با تک قطبی شدن جهان وجود دارد؛ وقتی نظم واحد جهانی مطرح می شود، روسیه به همراه ایران، 

جزء مخالفان آقایی آمریکا برجهان محسوب خواهد شد. روسیه جزء کشورهای اتمی و فضایی و نظامی طرازاول جهان است و برای خیلی 

از کشورهای دیگر هم فعالیت نیروگاهی و هسته ای می کند. 

در اتحادیه گمرکی و اوراسیا دارای 170 میلیون نفر جمعیت  است. اگر بتوانیم اقتصادمان را تقویت کنیم، از رب گوجه گرفته تا دارو و محصولات 

نیمه نهایی را می توانیم ببریم آنجا پک کنیم، به اسم محصولات داخلی اتحادیه و یک بازار 170 میلیونی بسیار نزدیک داشته باشیم. 

ما یک فرزند مشترک مهم به اسم خزر داریم که به لحاظ اقتصادی و امنیتی و محیط زیست، همکاری دو کشور بسیار مهم است. اگر وزارت 

امور خارجه خوب مدیریت می کرد، شاید نیازی نبود که امروز یک کشور کوچک در حوزه خزر از رژیم صهیونیستی دعوت کرده و مسائلی را 

طرح کند. اگر روابط مان با روسیه تنظیم بود، دچار این چالش ها نمی شدیم. سوءمدیریت اوایل کار دوستان وزارت خارجه و خیلی مسائل 

دیگر باعث شد ما دچار بحران شدیم. الان هم اگر قرار باشد در دریای خزر اتفاقات مبارکی بیفتد، مهم ترین بازیگرانش ما و روسیه هستیم.

تهران و مسکو هر دو تولیدکننده نفت هستند. بازار جهانی نفت را می توانیم تحت تاثیر قرار بدهیم و از همه مهم تر بحث گاز است. در 

تاریخ معاصر ایران و روسیه در دو قرن اخیر، ما دو کار اصولی با روس ها انجام دادیم؛ یکی حادثه سوریه است و دیگری حادثه اوپک گازی. 

این دو نشان داد اگر دو کشور با هم همکاری داشته باشند، چه اتفاقات بزرگی رخ می دهد؛ یعنی اگر همکاری ایران و روسیه نبود، اوپک 

گازی تشکیل نمی شد و سوریه قطعا موفق نمی شد. این وحدت و این روابط سینرژیک منجربه این اتفاق بسیار بزرگ شد. امیر قبلی قطر 

در یک سفر سه ساعته به تهران به احمدی نژاد گفت: »ما تا هفته بعد بشار را عوض می کنیم. چون با هم رفیقیم در عالم رفاقت به شما 

می گوییم، شما خودتان را درگیر نکنید.« احمدی نژاد هم با همان سیاستش گفت: »ما هم نمی گذاریم.« از آن سه ساعت و از آن یک هفته 

الان 10سال گذشته است. فکر نکنید حادثه کوچکی است. قرار بود اینها منطقه را شخم بزنند و یک خاورمیانه جدید درست کنند.

اتحاد و روابط استراتژیک و سینرژیک ایران و روسیه می تواند خیلی اتفاقات عجیب وغریب در منطقه و جهان ایجاد کند. اوپک گازی جهان را 

تحت تاثیر قرار می دهد و حتی سوریه هم جهان را تحت تاثیر قرار داده است. خیلی از مردم ایران و حتی سیاسیون ما نمی دانند و خیال می کنند 

15 کشور از شوروی جدا شده و شوروی هیچ نفوذی در این کشورها ندارد؛ اصا این طور نیست. امروز در کشوری مثل ارمنستان، حرف آخر را 

روسیه می زند. خیلی از مسئولان این کشورها از اتاق فکر کا.گ.ب درآمدند و رئیس جمهور شدند. ما باید مواظب باشیم پای همدیگر را لگد 

نکنیم که متاسفانه می کنیم و همین باعث کدورت هایی بین ما می شود. ما باید بفهمیم در ارمنستان تا کجا باید برویم، آنها تا کجا باید بیایند. 

این نکته هم در بحث نفت و هم گاز خیلی کلیدی است. امروز بحث صادرات گاز از روسیه به اروپا برای روسیه جنبه حیاتی دارد. ما باید در این 

حوزه جوری کار کنیم که پای روسیه را لگد نکنیم و منافع طرفین و مرزبندی ها رعایت بشود. ما در بسیاری از مسائل منطقه ای و بین المللی 

نگاه همسو داریم. در بحث داعش و طالبان، روسیه کاما با ما همسو است. در بحث جرم های سازمان یافته هم همین طور، در بحث مواد مخدر 

همین طور. این همکاری را نباید دست کم بگیریم. اینها چیزهایی است که کاما عرصه برون مرزی دارد. اگر قرار است در مواد مخدر کاری بکنیم، 

حتما باید نقش روسیه پررنگ باشد. اینها 17 دلیلی بود که اهمیت روابط با روسیه را برای ما مشخص می کند.

مطلب بعدی این است که باوجود این همه دلیل، چرا روابط دو کشور، توسعه پیدا نکرده است؟ من صراحتا به عنوان کارشناس می گویم 

که بخشی از روابط ایران با روسیه،  توسط انگلوفیل ها و در روسیه توسط شورای یهود اداره می شود. قوی ترین شورای یهود جهان در 

روسیه است، حتی از آمریکا هم قوی ترند و تعدادشان بیشتر است. بخش عمده ای از حاکمان رژیم صهیونیستی، یهودی های روس  تبار 

هستند. در باروس که کمترین تعداد یهودی ها را داشت، هفته ای چهار پرواز فول مستقیم بین تل آویو و مینسک بود و نتیجه اش این 

وضعیت افتضاحی است که الان ما در روابط دو کشور داریم. بخش عمده ای از حاکمان رژیم صهیونیستی، یهودی های روس  تبار هستند. 

در باروس که کمترین تعداد یهودی ها را داشت، هفته ای چهار پرواز فول مستقیم بین تل آویو و مینسک بود و نتیجه اش این وضعیت 

افتضاحی است که الان ما در روابط دو کشور داریم. روابط ما با روسیه حداقل 10 برابر قابل توسعه است. ما چه کار باید بکنیم؟ به نظر 

من باید روابط را سازمان یافته  کنیم. من وقتی به باروس رفتم، متوجه شدم مردم باروس، فرق ایران و عراق را نمی دانند. به شدت کار 

فرهنگی را شروع کردیم تا روابط از سطح سران به سطح توده ها و فرهیختگان بیاید. مهم ترین قدم، توسعه روابط بین فرهیختگان، 

دانشگاهیان، مراکز علمی و پژوهشی است. حتما باید روابط بسیار توسعه یافته ای داشته باشند و همدیگر را بفهمند. یک دانشمند روس 

باید بتواند به راحتی به ایران سفر کند.

نکته بعدی بحث توسعه روابط توریستی است. اگر بخواهیم این روابط تعمیق پیدا کند، باید توسعه روابط توریسم در دستورکار قرار گیرد. 

مساله سوم بحث توسعه روابط تجاری است. تجار همیشه نقش کلیدی داشته اند و باید آنها را کمک کرد و موانع تجارت را از بین برد. 

اگزیم بانک دو کشور باید به اینها اعتبار بدهد و کار با روسیه را در اولویت قرار دهد. بیش از 80 درصد موافقت نامه های ما با کشورهای 

دیگر اجرایی نشده است. باید نقشه راه جدیدی ایجاد کنیم تا بتوانیم رابطه خود را با روسیه مستحکم کنیم. اگر ما دنبال امنیت ایران و 

منافع ایران هستیم، حتما روسیه جزء اولویت های ویژه است.

علیرضا بیگدلی
سفیر اسبق ایران در آذربایجان و ترکیه

روابط ایران و روسیه در مسیر درستی قرار گرفته و نیاز است در این مسیر 

با جدیت بیشتری حرکت کنیم. گام هایی برداشته شده و همکاری ها در 

حوزه امنیتی و نظامی، مشخصا در سوریه از سپتامبر 2015 رقم خورده، 

ولی ما نباید در همین حد باقی بمانیم و باید نظام های جدیدتری را به این 

همکاری ها اضافه کنیم. در نوامبر 2015 بعد از حادثه سقوط هواپیمای 

روسیه در سوریه، فرصتی برای همکاری های تجاری گسترده ایجاد شد، 

اما خیلی سریع معلوم شد که ما زیرساخت های مناسب را برای همکاری ها 

نداشتیم. ما نیاز داریم که تجارت مان را توسعه بدهیم، تبادل سریع کالا 

داشته باشیم، سیستم مالی مناسب لازم داریم. بالاخره رفتیم به سمت 

اینکه در اقتصاد اوراسیا با هم همکاری کنیم و ان شاءالله با عضویت کامل 

ایران، میدان بهتری را در این زمینه پیدا خواهیم کرد.  ما امکانات زیادی داریم، موانعی را هم شناسایی کردیم، اما نمی توانیم 

از موانع عبور کنیم و به جایگاهی که می خواهیم برسیم. دلیل آن چیست؟ من این موضوع را در چارچوب مفهومی به اسم 

»سیاست همسایگی« می خواهم شکل و فرم بدهم. ما با دومفهوم »همسایه بودن« و »همسایگی« روبه رو هستیم. همسایه 

بودن یعنی داشتن یک رابطه فیزیکی و داشتن مرز مشترک که به هرحال یک امر زمینی و فیزیکی است. خودش هم فی نفسه 

مزیتی نیست، چون بین همسایه ها مشکات زیادی وجود دارد؛ مشکات برق، محیط زیست، مهاجرت، قاچاق و مسائل دیگر. 

اما مفهوم »همسایگی« یک مفهوم هنجاری است؛ یعنی فراتر از فیزیک و فراتر از جغرافیا. به یک اراده ای موکول می شود که این 

اراده باعث می شود شما از مزیت های همسایه بودن استفاده کنید. بنابراین دو کشوری که همسایه هستند، اگر می خواهند 

به همسایگی خوب برسند و مشکل همسایگی بد را نداشته باشند، باید روی اراده برای استفاده از مزیت ها پافشاری کنند. 

الان آذربایجان و ارمنستان همسایه هستند، چقدر باهم مشکل دارند. پاکستان و هند مشکل دارند، مگر اینکه شما بیایید 

از آن استفاده مثبت بکنید. در زمینه سیاست همسایگی باید با روسیه همکاری جدی داشته باشیم و یک مفهوم مشترک 

بین خودمان شکل بدهیم که همکاری فرهنگی، دانشگاهی و مردمی داخل آن خواهد بود. اگر بتوانیم چارچوبی را بین 

خودمان و روسیه و بین کشورهایی که حائل بین ما هستند شکل بدهیم، یک موفقیت بزرگ خواهد بود. به این ترتیب ما نشان 

خواهیم داد همکاری ایران و روسیه، صرفا امنیتی و نظامی نیست و ابعاد گسترده تر و همه جانبه  اقتصادی و توسعه ای هم 

دارد.  جمهوری های آسیای مرکزی و قفقاز در روابط ما و روسیه فوق العاده مهم هستند. این کشورها دنبال تحکیم استقال 

خودشان هستند. به رقابت های اقتصادی و سرمایه و فناوری و بازار نیازمند هستند و یک نگرانی از مداخله کشورهای دیگر 

دارند. این مداخله باعث می شود آنها به قدرت های فرامنطقه ای پناه ببرند و برای خودشان و ما دردسر درست کنند. همان طور 

که گرجستان این کار را کرد و همان طور که الان غربی ها در تاش هستند در آسیای مرکزی و قفقاز رخنه کنند. ما می توانیم این 

مفهوم همسایگی را بین خودمان در یک چارچوب تعریف کرده و به یک گفتمان در روابط با آسیای مرکزی و قفقاز تبدیل بکنیم، 

آن موقع می رویم به سمت اینکه روابط همکاری هایمان را سازنده کنیم. ما نباید منتظر بشویم تا رویدادها ما را به سمت تقویت 

این همکاری ها و شکل دادن به این همکاری ها سوق بدهند. قفقاز الان در شرایط خاصی است، ما نباید اجازه بدهیم در قفقاز 

جنگی شکل بگیرد. این نیاز به همکاری و کار علمی دارد. ما نباید اجازه بدهیم آسیای مرکزی دچار یک تاطم بشود که بعد نتوان 

جمعش کرد. آسیای مرکزی نیاز به سرمایه، فناوری و همکاری های اقتصادی دارد. ایران می تواند این فضاها را برای دسترسی 

به بازارهای جهانی فراهم کند. روسیه با همکاری ایران می تواند کارهای مثبت سازنده ای انجام دهد. 

الکساندر سادوفنیکوف 
سفیر سابق روسیه در ایران

مساله همکاری بین دو کشور و راه های حل وفصل مسائل برای هر دو 

کشور اهمیت بسزایی دارد. چندین مساله ازجمله کشورهای همسایه، 

مناطق خاورمیانه و آسیای مرکزی، قفقاز، افغانستان و خلیج فارس 

برای هر دو کشور مهم است. اوضاع منطقه خیلی متشنج است. 

آشوب های داخلی در بعضی کشورها و مداخله برخی کشورها در 

امور این منطقه ما را وادار می کند که با هم همکاری بیشتری داشته 

باشیم و اقدامات مشترکی را درخصوص تحولات آینده منطقه انجام 

دهیم. درباره کشورهایی مثل افغانستان، یمن، لبنان، سوریه، عراق و 

درگیری های بین ارامنه و آذربایجان باید درحال آماده باش باشیم و در 

حل وفصل مسائل کار کنیم. در مساله مبارزه با تروریسم در سوریه باید 

همکاری های خود را ادامه دهیم.  در زمینه مسائل بین المللی هم دغدغه های مشترکی بین ایران و روسیه و مسائلی هم 

درخصوص عملکرد عربستان و ایالات متحده نسبت به روسیه و ایران وجود دارد. اقدامات مخربی ازسوی این کشورها در 

چارچوب جنگ  رسانه ای و پشتیبانی از اشخاص و گروه های مخرب در داخل کشورهای ما با هدف اینکه ما را مجبور کنند 

از سیاست غرب اطاعت کنیم و از سیاست مستقل خود درقبال کشورهای منطقه و در صحنه بین المللی دست برداریم، 

صورت می گیرد. روسیه و ایران می توانند با همکاری با یکدیگر کرامت، فرهنگ، سنت و توانایی دفاعی خود را حفظ کنند. 

مهم ترین مساله درزمینه همکاری های 20ساله، مساله انرژی است. ایجاد اولین واحد نیروگاه اتمی بوشهر- صرف نظر از 

مشکاتی که داشتیم- تجربه ای موفق درعرصه همکاری های دو کشور بود و هم اکنون ساخت چند واحد نیروگاهی در 

دستورکار قرار دارد. روسیه از استفاده صلح آمیز از انرژی اتمی در ایران پشتیبانی می کند و تاش دارد ایران از حقوق خود 

در این زمینه محروم نشود. تاش های بین المللی نهایتا درقالب سند برجام به تصویب سازمان ملل رسید. متاسفانه پس 

از دوسال اجرای این برنامه توسط تمامی اعضای گروه 1+5 و ایران، ایالات متحده آمریکا )به طور مشخص رئیس جمهور 

ترامپ( از مشارکت در این برنامه انصراف داده و از نوامبر 2019 به  مسئولیت های خود عمل نکرد. البته روسیه و چین از 

آمریکا در این خصوص انتقاد کرده و خواستار بازگشت آمریکا به برجام هستند. من فکر می کنم عکس العمل های ایران 

درخصوص مسائل هسته ای منافع ایران را تهدید می کند. جای این سوال باقی است که ایران با پافشاری بر غنی سازی 

پنج درصدی اورانیوم، چه منافعی را به دست خواهد آورد و این مساله چرا تا این حد برای ایران اهمیت دارد؟ ایران باید در 

صحنه بین الملل طوری رفتار کند تا ایالات متحده و کشورهای غربی نتوانند ایران را متهم به  ساخت ساح هسته ای کنند. 
محمود شوری

معاون مؤسسه مطالعاتی ایران و اوراسیا )ایراس(
خبر توافق ایران و روسیه در فضایی مطرح شد که 

پیش از آن خبر توافق 25 ساله ایران و چین مطرح 

شده بود. ما درمورد تمدید توافقی صحبت می کنیم 

که 20 سال از آن می گذرد و منشأ اتفاق مهمی در 

روابط ایران و روسیه نبوده است. البته یک تفاهم نامه 

است و یک سری تعهدها را دو طرف دنبال می کنند که 

شاید مهم ترین مطلب در چارچوب این تفاهم نامه این 

است که هر دو طرف تعهد می کنند به طرف متجاوز 

کمک نکنند. به هردلیلی متاسفانه این توافق ها، 

چندان متغیرهای تعیین کننده ای در روابط نیستند. 

اما چه چیزی تعیین کننده است؟ به نظر من هر رابطه ای بین کشورها با یک سری از پیشران ها پیش 

می رود و به یک نیروی محرکه نیاز دارد. در این روابط بعضی مواقع، پیشران اقتصادی است، یعنی اگر 

دلیل رابطه بین دو کشور، نیاز اقتصادی به همدیگر باشد، متغیرهای اقتصادی تعیین کننده این رابطه 

هستند، عرضه و تقاضا و ضرورت تامین نیازهای اقتصادی، دو طرف را به همدیگر نزدیک می کند. یک 

موقع پیشران، روابط سیاسی امنیتی است. وقتی پیشران روابط اقتصادی باشد، دولت ها نیاز نیست 

ورود کنند، چون بخش خصوصی طبیعتا به دلیل منافعی که دارد، نیروی محرکه این رابطه است، اما 

وقتی رابطه سیاسی و امنیتی است، دولت ها باید نقش ایفا کنند، دولت ها باید تاثیرگذاری ایجاد کرده 

و سعی داشته باشند به دلایلی که ضرورت می دانند، این رابطه را تقویت کنند.  در روابط ایران و روسیه 

در 30 سال گذشته، اگرچه به هرحال پیشران های مختلفی وجود داشته، ولی متاسفانه این پیشران ها 

چند ویژگی داشتند که اجازه نداده است این رابطه خیلی گسترده شود؛ نکته اول اینکه این پیشران ها 

مقطعی هستند؛ یعنی موضوعی که نیروی محرکه روابط ایران و روسیه است، در بسیاری از موارد مقطعی 

است. زمانی که شوروی فروپاشید و روسیه شکل گرفت، شاید مهم ترین دلیلی که نیروی محرکه روابط 

ایران و روسیه بود، همکاری های تسلیحاتی نظامی ما بود. بعد از آن، همکاری در حوزه انرژی هسته ای 

برای مقطعی مهم ترین پیشران روابط ما بود. در مقطع دیگر مقابله با یکجانبه گرایی آمریکا در روابط 

دو کشور مطرح شد و تصورمان این بود که می توانیم با همکاری همدیگر، با یکجانبه گرایی آمریکا 

مقابله کنیم. ویژگی دیگری که این پیشران ها در روابط ایران و روسیه دارند، نامتقارن بودن آنها است؛ 

یعنی ایران و روسیه به دلایل متفاوتی به هم نزدیک می شوند و اگر نوع نگاه ایران به روسیه این است 

که تسلیحات بخرد و نوع نگاهش به این مساله، استراتژیک است، ولی نگاه روس ها به این مساله 

این گونه نیست. در همان مقطع روس ها فقط نگاه اقتصادی به این موضوع داشتند؛ یعنی یک نوع 

عدم تقارن در پیشران های روابط دو کشور وجود دارد. در یک مقطعی ما تصورمان این بود که بحث 

مقابله با یکجانبه گرایی آمریکا، یک پیشران متقارن است، ولی واقعیت این جور نبوده، ما از یک زاویه 

به دنبال مقابله با یکجانبه گرایی آمریکا بودیم و روس ها از زاویه دیگر. آنها به دنبال گرفتن سهم خودشان 

از قدرت جهانی بودند، درحالی که ما تفکر استکبارستیزی داشتیم. بنابراین، این عدم تقارن همیشه 

وجود داشته است. حتی امروز که »سوریه« به یک موضوع پیشران در روابط ما و روسیه تبدیل شده و 

دلیلی شد که ما روابط مان را با یکدیگر گسترش بدهیم، در این رابطه هم نگاه  ما و روس ها به سوریه 

یک نگاه متقارن نبوده و متاسفانه این عدم تقارن و مقطعی بودن و فقدان یک موضوع محوری که 

برای همیشه محور روابط ایران و روسیه باشد، مهم ترین ضربه ای است که به روابط ما وارد می شود.

الکسی خلبنیکوف 
کارشناس شورای امور بین الملل روسیه 

نگاه دولت روسیه به ایران امکان همکاری خوب بین دو 

کشور است. ما باید بتوانیم با همکاری و توافقات دوجانبه  

بین دو کشور، روابط مشترک خود را توسعه دهیم و به  

حاشیه هایی که در سایه روابط دو کشور ایجاد می شود، 

توجه نکنیم. مورد مثبتی که می توانیم به آن اشاره کنیم، 

تاریخ و زمان فعالیت های مشترک دو کشور است. درنظر 

گرفتن مشکاتی که سایر کشورها برای ما به صورت منفی 

ایجاد می کنند، می تواند استحکام روابط ما را افزایش 

دهد. یکی از موضوعاتی که می تواند به  توسعه روابط 

بینجامد، فراهم کردن زمینه ای است که مردم دو کشور 

بتوانند همدیگر را بفهمند و درک کنند و با درک کردن همدیگر بتوانیم به سطحی مطلوب در روابط دوستانه 

برسیم. در این زمینه، ما موضوع تبادل دانشجویان را اجرا کردیم که هم اکنون تعداد زیادی از ایرانی ها در 

مسکو حضور دارند که یا مشغول به کار بوده یا تدریس می کنند.   مورد دیگر این است که در ذهن مردم 

ایران سابقه تاریخی خوبی نسبت به  روسیه وجود ندارد و نگاه ها منفی است و باید نسبت به  ترمیم این نگاه 

اهتمام کرد.  درمورد روابط اقتصادی بین ایران و روسیه نکاتی قابل ذکر است. ایران می تواند مانند ترکیه و 

مصر تبادل اقتصادی خود را افزایش بدهد. ایران درحوزه تعامل اقتصادی با مسکو در رده چهل ونهم است 

و با نقطه مطلوب در تبادلات اقتصادی با روسیه خیلی فاصله دارد.  نکته بعدی این است که ایران در لیست 

سیاه از نظر اقتصادی است و با خیلی کشورها نمی تواند همکاری داشته باشد، همین موجب می شود 

بین ایران و روسیه تبادلات خوبی نداشته باشیم. منطقه قفقاز و کاسپین و قسمت مرکزی آسیا، منطقه 

بسیار جذابی برای روسیه است و روسیه هم تمایل دارد در این مناطق به صورت فعال کار کند. مورد بعدی 

جذابیت های توریستی و انتقال توریست است که باید دو کشور فعالیت شان را نسبت به همدیگر بیشتر کنند.

علی علیزاده
استاد دانشگاه عالی دفاع ملی

ما تاکنون با روس ها وارد گفتمان های جدی نشده ایم،  

درصورتی که اگر قرار است همکاری کنیم، باید نگاه به آینده 

داشته باشیم و این نگاه به آینده چند دلیل دارد: اول اینکه 

درحال حاضر اوراسیاگرایان در ساختار حاکمیت روسیه قرار 

دارند و با تغییر قانون اساسی که در روسیه اتفاق افتاد، تا 2036 

ما فرض را باید بر این بگیریم که حکومت در اختیار این گروه 

خواهد بود، لذا اگر قرار است با روسیه همکاری داشته باشیم، 

باید در فضای فعلی باشد. ازسوی جمهوری اسامی ایران بحث 

گام دوم انقاب اسامی مطرح و مقام معظم رهبری در دیداری 

که با  پوتین داشتند، فرمودند: »ما ایران مستقل و روسیه مقتدر 

می خواهیم.« لذا این به عنوان اولین شاخصی است که باید به آن توجه و ورود کرد.  بحث بعدی که می شود به آن 

توجه کرد، گزارش اخیر بانک جهانی است که بین سال های 1992 تا 2024 به بررسی 10 قدرت برتر اقتصادی 

دنیا پرداخته است. روسیه در آن 10کشور، در سال 1992 در جایگاه نهم بود و پیش بینی شده بود در سال 

2024، ششمین اقتصاد برتر دنیا خواهد شد. در سال 92 سه کشور آسیایی ژاپن، روسیه و چین جزء 10 اقتصاد 

برتر دنیا بودند، ولی برای سال 2024، پنج کشور آسیایی را در این فضا قرار داده بودند. اول چین، دوم آمریکا 

و سوم هند. جالب این است که 5 کشور آسیایی ژاپن، روسیه، چین، اندونزی و هند را به عنوان اقتصاد برتر دنیا 

معرفی می کند، بنابراین ضرورت بازنگری جدی ما در تعاماتی که در نگاه به آینده خواهیم داشت، حیاتی است.

قدرت های بین المللی معمولا درطول تاریخ پسروی و پیشروی دارند، ولی هیچ وقت از بین نمی روند. پیش بینی من 

این است که روسیه بعد از سه دهه، آرام آرام دارد وارد عرصه بین المللی می شود، لذا در بحث نظام بین الملل باید به آن 

توجه جدی داشت. از سوی دیگر جمهوری اسامی ایران بعد از انقاب اسامی، وارد فضای نظام بین المللی شده و 

در منطقه غرب آسیا به عنوان یک قدرت مؤثر در سیاست های منطقه ای و در تصمیمات بین المللی تاثیرگذار است. 

اندیشمندان غربی اعام می کنند قدرت در قرن 21، از غرب به سمت شرق گرایش پیدا می کند، لذا شاهد 

افول هژمونی غرب در دهه های آتی خواهیم بود و عقانی خواهد بود که با روس ها به صورت مشترک کار کنیم و 

تعامات جدی داشته باشیم تا در هندسه قدرت جهانی بتوانیم نقش خود را ایفا کنیم. اقداماتی که ترامپ انجام 

می دهد و از اغلب قواعد بین المللی خارج می شود، یکی از نشانه های افول هژمون غرب است و تاش می کنند 

با این کارها این را به تاخیر بیندازند.  واقعیت این است که ما و روس ها در قرون گذشته در بحث های تمدنی 

موثر بودیم و این می تواند برای هر دو کشور هژمون ساز باشد و این هم بستری است که می شود به آن توجه کرد. 

نکته آخر این است که باتوجه به اینکه اقتصاد آینده جهان در قرن 21 در آسیا خواهد بود، چه زیرساخت هایی را 

ما و روسیه توانستیم فراهم کنیم؟ این اقتصاد نیازمند زیرساخت های اساسی است. در حوزه تجاری، بازرگانی و 

بحث ترانزیت شمال و جنوب در قالب یک کارگروه راهبردی مشترک، در سه سطح می توان این را بررسی کرد؛ 

در سطح دوجانبه، منطقه ای و بین المللی. اگر این کارگروه در سطح کان و با هدایت و نظارت مقامات عالی دو 

کشور تشکیل بشود و یک قرارگاه اساسی و جدی در این زمینه به وجود آید، می توانیم به موفقیت جدی برسیم.  

یلنا دونایوا
پژوهشگر انستیتو مطالعات شرقی آکادمی ملی علم روسیه

در سال های اخیر همکاری ایران و روسیه ابعاد گسترده ای پیدا 

کرده است، مخصوصا در عرصه سیاسی و امنیتی که جوابگوی 

منافع دو کشور در منطقه خاورمیانه و در صحنه بین المللی 

است. در جهان امروز با شرایط خاصی روبه رو هستیم و برخی 

چالش ها مثل بیماری کرونا، مواد مخدر، مناقشات محلی و 

بین المللی وجود دارد که هر دو کشور باید رویکردی مشترک 

برای مقابله با این مشکات و موانع و چالش ها پیدا کنند. 

تهدیدات مشترکی مثل تحریم غربی ها علیه ایران و روسیه و 

همچنین اشتراک منافع دو کشور درمقابله با یک جانبه گرایی 

آمریکا، مبارزه با تروریسم و افراط گرایی، منجر به گسترش 

همکاری نظامی دو کشور و طرح مساله مشارکت راهبردی شده است. وقتی این موضوع را مطرح می کنیم، باید 

درنظر داشته باشیم روسیه و ایران قبل از هر چیز اهداف و منافع ملی خود را دنبال می کنند. مسلما این منافع 

در برخی حوزه ها با منافع سایر کشورها همخوانی داشته و در برخی حوزه ها شاید همپوشانی نداشته باشد. مثا 

بعضی ذهنیت ها در برخی محافل ایران نسبت به روسیه وجود دارد که روسیه به دنبال دشمنی با آمریکاست، اما 

حقیقت مطلب آن است که روسیه به دنبال رقابت با آمریکاست. در خاورمیانه روسیه تاش می کند تناسب قوا را 

حفظ کند و از کوشش تمام نیروها و گروه ها برای برقراری صلح و ثبات منطقه ای حمایت می کند و می خواهد 

با تمام کشورهای منطقه روابط حسنه و سودمند داشته باشد. مشکاتی که دو کشور در راه دستیابی به نتایج 

مثبت تر با آن روبه رو هستند، بیشتر به عدم اعتماد کامل به یکدیگر و فضاسازی مطبوعاتی غرب بستگی دارد. برای 

رفع مشکل نخست مقامات هر دو کشور باید درمورد بسیاری از موضوعات مهم به توافق برسند. درمورد بعضی 

مسائل، درسطوح مقامات ارشد هر دو کشور تصمیماتی اخذ شده، ولی در سطوح دیگر حتی شاید درسطوح 

وزارتخانه ها و سازمان ها هیچ فهمی وجود ندارد؛ مثا در صادرات نفت و گاز دارای منافع مشترک هستیم و برای 

خودمان باید تصمیم بگیریم. در شرایط بی ثباتی بازار صادرات نفت و گاز، ما باید با همدیگر درمورد مسیر انتقال 

نفت و گاز، حجم و قیمت صادرات این کالا به توافق برسیم و به یکدیگر اعتماد داشته باشیم. پتانسیل و ظرفیت 

همکاری ما خیلی زیاد است. جمع بندی ما این است که فهم و شناخت بیشتر دو کشور و دو ملت از یکدیگر و 

پشت سر گذاشتن سابقه تاریخی، ارزیابی مجدد تجربه روابط دو کشور، شناسایی نقاط قوت و ضعف سیاست 

یکدیگر، باید پشتوانه روابط سیاسی، اقتصادی، سیاسی، علمی و دانشگاهی قرار گیرد.

سفرا و کارشناسان ایرانی و روسی به  بررسی چالش های روابط راهبردی ایران و فدراسیون روسیه و فرصت های پیش  رو پرداختند

کلیشه زدا�یی از روابط 
تهران- مسکو

ادامهدرصفحه۷

ادامهازصفحه۲

جهان شهرجهان شهر @ f a r h i k h t e g a n d a i l y@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

فرهیختگانباوجودسیاستهایمتفاوتدرحوزهسیاستخارجیکهبرگرفتهازرویکارآمدن

دولتهادرایرانبودهاست،ازیکدههقبل،روابطجامعباکشورهایمستقلوتاثیرگذار

بهصورتجدیدردستورکاردستگاهسیاستخارجیایرانقرارگرفت.شکلگیریاینارتباط،

نیازمندشناختدرست،دقیقوبهروزازکشورهایدیگراست.یکیازکشورهاییکهدرچند

سالگذشتهتاشکردهضمنبیتوجهیبهنظمتکقطبی،سیاستهایدرتعارضبااین

نظمدرپیشبگیرد،روسیهاست.روسیهفعلی،روسیهتزارییاشورویکمونیسمنیستو

ایراننیزکشورناتواندورهقاجارووابستهبهغربدورهپهلوینیست.روسیهجدیدایرانرا

کشورقدرتمندیمیداندکهمیتوانددرصحنهجهانیتاثیرگذارباشد.مسائلخاورمیانه،

آسیایمرکزیوقفقاز،افغانستان،خلیجفارس،ائتافهایمشترکعلیهدوکشوروصادرات

نفتوگازموضوعاتیهستندکهدوکشورمیتواننددرآنبایکدیگرهمکاریداشتهباشند.

کارشناسانوتحلیلگرانایرانیوروسیمطالعاتیپیرامونموانعوعللاصلیتعمیقروابط

دوکشورانجامدادهوتصریحکردهاندکهافزایشفهموشناختدوملتنسبتبهیکدیگر،

پشتسرگذاشتنسابقهتاریخی،ارزیابیمجددتجربهروابطدوکشور،شناسایینقاطقوت

وضعفسیاستیکدیگر،توجهبیشتربهگسترشتماسهادرسطحنخبگانعلمی،توسعه

صنعتتوریسموتسهیلپذیرشدانشجویانمیتواندنتایجملموسیرادرتوسعهروابطدو

کشورداشتهباشد.تمدیدتفاهمنامههمکاریدوجانبهتهرانومسکو،یکیازموضوعات

مهمدرتقویتروابطدوکشوراستوبرهمیناساسنیز»مجمعبینالمللیاساتیدمسلمان

دانشگاهها«اواخرمردادماهنشست»روابطراهبردیجمهوریاسامیایرانوفدراسیونروسیه

–تمدیدتفاهمنامههمکاریدوجانبهوفرصتهایپیشرو«راباحضورجمعیازاندیشمندانو

متخصصاناینحوزهبرگزارکرد.»فرهیختگان«باتوجهبهاهمیتایننشست،اقدامبهبازنشر

آنکردهاست.متنایننشسترادرادامهمیخوانید.

سازمان آگهی های روزنامه 

Advertisement`s Organization

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن: 66348046-66348018 )021( 
فکس: 66348017 )021(

سازمان امور مالیاتی کشورمزایده نوبت اول یک دستگاه خودرو زانتیا مدل 84

بنابر اختیارات حاصله از آیین نامه اجرائی ماده 218 ق.م.م اداره کل امور مالیاتی استان سمنان در نظر دارد نسبت به مزایده اموال ذیل مربوط به 

وصول بدهی های شرکت نمک توکل به شماره ثبت 637 در قبال قسمتی از بدهی این شرکت که در بازداشت اداره وصول و اجرای 9905 اداره 

کل امور مالیاتی استان سمنان می باشد با برگزاری مزایده عمومی راس ساعت 10 صبح مورخ 1399/07/12 به فروش برساند. لذا از متقاضیان 

شرکت در این مزایده دعوت به عمل می آید تا به منظور کسب اطاعات شرایط شرکت در مزایده و ثبت نام و بازدید، از تاریخ انتشار آگهی لغایت 

پایان روز 1399/07/05 به نشانی استان سمنان شهرستان گرمسار اداره امور مالیاتی مراجعه نمایند.

م الف 1899

مرحله 
مزایده

نوع 
خودرو

نام 
شماره شاسیشماره موتوررنگپلاکمدلکارخانه

میزان بدهی 
خلافی/
عوارض

قیمت پایه

زانتیا نویت اول
SX326ب13- ایران 1384سیتروئن

S151228413116426.60۹.185400.000.000 00505076نقره ای11

استان سمنان شهرستان گرمسار اداره امور مالیاتیمحل مزایده

ملاحظات

1-تودیع میزان 10 درصد مبلغ کل پیشنهادی به شماره حساب 4071001007820032 و شماره شبا IR 520100004071001007820032 به شناسه 
واریز ۹10110171100000000000000000000 به نام اداره کل امور مالیاتی استان سمنان به کد اقتصادی 41141458۹857 .2- به پیشنهادات فاقد 
امضا، مشروط و مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مهلت مقرر واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد. 3-کلیه هزینه های خودرو اعم از خلافی، عوارض، پارکینگ 

و... به عهده برنده مزایده می باشد. اطلاعات بیشتر 023-34235۹5۹

آگهی مناقصه عمومی
دانشگاهآزاداسامیواحدمرودشت در نظر دارد خرید اینترنت 

دوطرفه با سرعت 50 مگ سفارشی )Optimal(مجتمع مرکزی واحد 

خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به شرکت ها یا افراد واجد 

شرایط واگذار نماید. لذا کلیه متقاضیان واجد شرایط می توانند جهت 

کسب اطاعات بیشتر و دریافت  و تکمیل اوراق مناقصه عمومی 

به تدارکات دانشگاه  و یا به آدرس الکترونیکی دانشگاه مراجعه و 

پیشنهادات خود را حداکثر ظرف مدت 10 روز در پاکت های لاک 

و مهر شده ضمن درج موضوع مناقصه به روی پاکت به حراست 

دانشگاه تسلیم نمایند.

آدرسالکترونیکیدانشگاهجهتدریافتاسنادمناقصه:

www.miau.ac.ir  

تلفن: 90-43311150 نمابر 4331172)071(

صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنامه فرهیختگان
FA R H I K H T E G A N

WWW.FDN.IR

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y
نوبت دوم


